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§ 3   

Avtalsuppföljning Blå Huset 2017 

Beslut 

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att godkänna 

avtalsuppföljningen av Stadsmissionen verksamhet avseende år 

2017. 

2. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att uppdra till 

förvaltningen att tillsammans med Stockholms Stadsmission 

arbeta för att utveckla och stärka verksamhetskvaliteten under 

kvarvarande avtalstid. 

3. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att uppdra till 

förvaltningen att återkomma med förslag om i vilken form 

verksamheten ska bedrivas efter avtalets upphörande.  

 

Ärendet 
Stockholms stadsmission har sedan den 1 februari 2010 ansvarat för 

driften av fritidsgården Blå Huset i Tensta. Nuvarande avtal gäller till 

och med den 31 januari 2018 med möjlighet till förlängning på 

oförändrade villkor med två år i sänder. I december 2017 påbörjades 

en avtalsuppföljning avseende drift av fritidsgården Blå huset med 

Stockholms stadsmission, organisationsnummer 802003-1954 (bilaga 

1).  

Avtalsuppföljningen visar på vissa brister i verksamheten samtidigt 

som samhällsutvecklingen ställer andra krav på arbetssätt än när 

avtalet slöts 2010. Förvaltningen har därför valt att säga upp avtalet 

med Stockholms stadsmission den 18 januari 2018, vilket innebär att 

stadsmissionen driver verksamheten till och med 31 januari 2020.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 1 september 2018. 

Dnr 2.2.2-186/2018 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Sus Andersson (MP) och Rashid Mohammed (V) lade fram ett särskilt 

uttalande. 
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”Särskilt uttalande 

Det är väsentligt att stadens ungdomar kan skapa en meningsfull fritid 

som bidrar till inkludering och positiva sammanhang efter skoltid.  

I detta arbete spelar stadens fritidsgårdar en viktig roll. 

 

Även om ansatserna för fritidsverksamheten i Blå Huset är mycket 

goda ser vi också exempel på att verksamheten har haft allvarliga 

problem. Rapporter om fynd av narkotika och vapen, liksom att vuxna 

iklädda skottsäkra västar skulle ha besökt verksamheten är mycket 

bekymmersamma. Vi kan även konstatera andra brister. Exempelvis 

har andelen tjejer som besöker verksamheten sjunkit – nu 14 procent – 

trots att stadsdelsnämnden redan förra året särskilt uppmanat till att 

stärka tjejernas deltagande i verksamheten. 

 

Avtalet är nu uppsagt och Stadsmissionen driver verksamheten till och 

med 31 januari 2020. Stadsdelsförvaltningen har under det senaste 

året haft en dialog med entreprenören. Uppfattningen är att 

utvecklingen nu är på väg till det bättre, och vi instämmer i 

förvaltningens förslag om att verksamhetskvaliteten ska utvecklas och 

stärkas under kvarvarande avtalstid i samarbete mellan förvaltningen 

och Stockholms Stadsmission.  

 

Det är i sammanhanget glädjande och viktigt att nämnden har beviljats 

medel ur stadens trygghetsfond för säkerhetshöjande åtgärder i Blå 

Huset. Att bara hälften av det sökta beloppet beviljades är dock 

problematiskt. Nämndens bedömning av behovet kvarstår. Vi ser fram 

emot en dialog med fastighetsägaren Svenska Bostäder om hur 

säkerhet och trygghet i fritidsgårdens lokaler kan höjas. 

Strategi 

Det är viktigt att stadsdelens ungdomsverksamhet fortsätter att 

utvecklas. Vi uppskattar särskilt att förvaltningen nu gör en översyn 

av stadsdelsområdets kultur- och fritidsverksamhet, och att den 

bottnar i forskning. Särskilt viktig är en nystart och omstrukturering 

av den verksamhet som bedrivits i Blå huset”.  

 
Särskilt uttalande 
Ole-Jörgen Persson (M) och Carolina Rosén (L) lade fram ett särskilt 

uttalande. 
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Maurice Forslund (KD) och Linn Bessner (C) lade fram ett 

ersättaryttrande:  

Om vi haft rösträtt hade vi ställt mig bakom Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M) och Carolina Rosén (L) särskilda uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Vi konstaterar att stadsdelsförvaltningen har valt att säga upp avtalet 

med Stockholms stadsmission den 18 januari 2018, vilket innebär att 

stadsmissionen driver verksamheten till och med 31 januari 2020. 

Utifrån den avtalsuppföljning som skett, och de brister som 

identifierats, har vi i sak inga synpunkter på detta. 

Färdplanen vidare behöver nu stakas ut. I det läget är det viktigt att 

inte låsa fast sig i framtida driftformer. Precis såsom förvaltningen 

skriver i tjänsteutlåtandet kan en samlokalisering med Campus Tensta 

vara ett av flera alternativ, men i det ärende som sedermera ska läggas 

fram för stadsdelsnämnden måste alla optioner grundligt utredas. 

Förutom Campus Tensta kan det innebära exempelvis drift i egen regi, 

fortsatt upphandling eller andra möjligheter som i dagsläget kan vara 

svåra att överblicka. 

Vi förutsätter att förvaltningen lägger fram ett förslag för nämnden att 

ta ställning till som tar till vara stadsdelens behov av en fungerande 

fritidsgård i Tensta utifrån det som nämnts i ovanstående stycke”.  

 


